
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Genio Civile di Catania

DETERMINA  N. 491 DEL 19/10/2021

Lavori di manutenzione straordinaria della S.P. 123 dalla S.S. n° 192 al Villaggio rurale Liberti-
nia nel comune di Ramacca (CT)

Ente
Appaltante: 

Regione  Siciliana  –  Assessorato  Infrastrutture  e  Mobilità  –  Dipartimento 
Regionale Tecnico – Servizio Ufficio Genio Civile Catania

Impresa
Aggiudicataria:

C.A.E.C. - Soc. Coop. -omissis-  P.IVA -omissis-

Impresa
Esecutrice:

Nurovi S.R.L. -omissis- – P.IVA -omissis-

Contratto: 
in data 30/08/2021, n. 133272 – registrato a Caltanissetta il 09/09/2021 n. 1172 
serie 3- ribasso d’asta: 13,51%.

CUP: G17H20002050002
CIG:  8572095C90
COD. ID. N. 2080
COD. Caronte SI 1 26379

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL CERTIFICATO N. 2 PER IL PAGAMENTO DEL 2° 
S.A.L.

Il  sottoscritto  arch.  Giuseppe  Paternò,  funzionario  direttivo  dell’Ufficio  del  Genio  Civile  di 

Catania nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto,

- visto il contratto d’appalto del 30/08/2021 n. 8290, n. 133272 – registrato a Caltanissetta il 

09/09/2021 n. 1172 serie 3, con il quale la Stazione Appaltante, Servizio Genio Civile di 

Catania,  ha  affidato  l’esecuzione  dei  lavori  indicati  in  oggetto  all’impresa  aggiudicataria 

C.A.E.C. - Soc. Coop. -omissis- P.IVA -omissis-;

- visto il verbale di consegna dei lavori in data 22/03/2021;

- visto  il  DURC on line  prot.  INAL_26777458 con scadenza  validità  23/10/2021,  relativo 

all’impresa aggiudicataria C.A.E.C. - Soc. Coop. -omissis-P.IVA -omissis-;

- visto  il  DURC on line  prot.  INAL_28463991 con scadenza  validità  16/11/2021,  relativo 

all’impresa esecutrice Nurovi S.R.L. -omissis- – P.IVA -omissis-

- visto lo Stato di avanzamento n. 2 dei lavori eseguiti a tutto il 26/07/2021; 

- visto il Certificato n. 2 per il pagamento del relativo S.A.L. per l’importo di € 226.462,95 

(duecentoventiseimilaquattrocentosessantadue/95)  oltre  IVA  per  €  49.821,85 

(quarantanovemilaottocentoventuno/85)

CONSIDERATO 

1



- che l’impresa affidataria,  pena la nullità dell’affidamento e nel rispetto delle norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 ha comunicato che 

tutti i pagamenti vengano effettuati sul conto dedicato presso la banca la Banca UNICREDIT 

Codice IBAN: -omissis-

- visto e considerato quanto sopra esposto;

PROPONE

- di  potersi  liquidare,  ai  sensi  dell’art.  57  del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato  con  il  decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria l’imponibile di € 226.462,95 

(duecentoventiseimilaquattrocentosessantadue/95),  presso  la  Banca  UNICREDIT Codice 

IBAN: -omissis-

- di dare atto al pagamento dell’IVA per € 49.821,85 (quarantanovemilaottocentoventuno/85), 

in favore dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto 

di attuazione.

IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA

DETERMINA

1. di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la 
superiore  narrativa  in  premessa  predisposta  dal  Responsabile  del  procedimento  che 
costituisce parte integrante e sostanziale della  presente determina ed è  qui da intendersi 
integralmente riportata, richiamata e trascritta;

2. di  potersi  liquidare,  ai  sensi  dell’art.  57 del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato con il  decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria l’imponibile di € 226.462,95 

(duecentoventiseimilaquattrocentosessantadue/95),  presso  la  Banca  UNICREDIT  Codice 

IBAN: -omissis-;

3. di dare atto al pagamento dell’IVA per € 49.821,85 (quarantanovemilaottocentoventuno/85), 

in favore dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto 

di attuazione.

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio del Genio 
Civile di Catania.

La presente determina verrà trasmessa   alla  Città Metropolitana di Catania per gli atti di propria 
competenza.
Il Responsabile Unico Del Procedimento
             (arch. Giuseppe Paterno)

                                                                                                  Il Dirigente  
                                                                                                   Capo Servizio 

                                                                                                    (Ing. Gaetano Laudani) 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93   

2


